A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, 
aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 
orçamento para o exercício financeiro de 2013, um crédito adicional especial  no 
valor  de  R$  650.000,00  (seiscentos  e  cinquenta  mil  reais),  para  atender 
investimento com aquisição de imóveis, nas dotações a seguir:

Codificação Especificação Valor R$
07 Secretaria Municipal de Educação

07.002 Departamento de Ensino Fundamental
12.361.1201.1-

140
Expansão da Rede Física de Ensino Fundamental